PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	23.11.2021
	№
	1518

О внесении изменений
в административный регламент

предоставления муниципальной услуги
В связи с изменениями в законодательных актах Российской Федерации, в целях совершенствования предоставления муниципальных услуг, руководствуясь статьями 34 и 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта
в эксплуатацию» (утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 02.11.2018 № 1530, в редакции
с изменениями, утвержденными постановлением администрации Снежинского городского округа от 28.12.2018 № 1882, от 03.02.2020
№ 113, от 12.03.2021 № 303, от 13.07.2021 № 977) следующие изменения,
а именно:

1) в пункте 6 вместо слов «Автономное муниципальное учреждение муниципального образования «Город Снежинск» «Многофункциональный центр предоставления муниципальных и государственных услуг»
(далее – МФЦ)» читать слова «Территориальный отдел областного государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Челябинской области» в городе Снежинске» (далее – МФЦ)»;
2) подпункт 7 пункта 10 изложить в новой редакции следующего содержания:

«7) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией);»;
3) второй абзац пункта 17 изложить в новой редакции следующего содержания:

2

«Прием от застройщика заявления о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, документов, необходимых для получения указанного разрешения, информирование
о порядке и ходе предоставления услуги и выдача указанного разрешения могут осуществляться:

1) непосредственно в управлении градостроительства администрации Снежинского городского округа;

2) через МФЦ в соответствии с соглашением о взаимодействии между многофункциональным центром и администрации Снежинского городского округа;

3) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;

4) с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности;

5) для застройщиков, наименования которых содержат слова «специализированный застройщик», наряду со способами, указанными
в пунктах 1 - 4 пункта 17 настоящего административного регламента,
с использованием единой информационной системы жилищного строительства, предусмотренной Федеральным законом от 30.12.2004
№ 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», за исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации подача заявления о выдаче разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию осуществляется через иные информационные системы, которые должны быть интегрированы с единой информационной системой жилищного строительства.»;
4) дополнить пункт 17.7 подпунктом 5 следующего содержания:

«5) предоставления на бумажном носителе документов
и информации, электронные образы которых ранее были заверены
в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 27.07.2010 № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
5) в пункте 18 вместо слов «Ответственность за выполнение работ и соблюдение настоящего административного регламента наступает
в соответствии с действующим трудовым законодательством
и законодательством о муниципальной службе.» читать:
«Ответственность должностных лиц Администрации, должностных лиц Управления, муниципальных служащих Администрации
3

(далее именуются – муниципальные служащие), работников многофункционального центра за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе исполнения Административного регламента:

· муниципальные служащие несут ответственность за решения
и действия (бездействие), принимаемые в ходе предоставления муниципальной услуги, в соответствии с действующим законодательством о муниципальной службе, Трудовым кодексом Российской Федерации и положениями должностных регламентов;

· работники многофункционального центра при неисполнении либо при ненадлежащем исполнении своих служебных обязанностей в рамках реализации функций многофункциональных центров, предусмотренных статьей 15.1, частями 1 и 1.3 статьи 16 Закона № 210-ФЗ, привлекаются
к ответственности, в том числе установленной Уголовным кодексом Российской Федерации и Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях для должностных лиц.»;
6) в подпункте 3 пункта 19 вместо слов «, не предусмотренных» читать «или информации либо осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено настоящим административным регламентом,».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин
СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

М.Т.Ташбулатов

Начальник управления

градостроительства –

главный архитектор

С.Ю.Потеряев

Рассылка:

в дело – 1 экз.

УГ – 1 экз.

МФЦ – 1 экз.

газета «Известия Собрание депутатов…» – 1 экз.

Е.А.Марьясова, 92332

начальник отдела регулирования

градостроительной деятельности

управления градостроительства

ДГ 1  18.11.2021

1544